MOÇÃO Nº 02/2025

Proponente: Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Ilmo. Sr. Jarbas Rocha

                      Secretário Municipal de Esportes

                      Extensivo a toda sua Equipe

Exmo. Sr. Juarez José Xavier

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano – ES

Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa

Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na

ata dos trabalhos, um Voto de Aplausos e Reconhecimento, tendo como

distinção, o Ilustríssimo Senhor Jarbas Rocha, em face à sua belíssima atuação

à frente da Secretaria Municipal de Esportes, extensivo a toda sua equipe.

Trabalho este, que está contribuindo de forma significativa para o bom andamento

dessa relevante Secretaria, na qual, vem destacando-se como profissional de su-

cesso.

Pois, eu não poderia deixar de prestar tão justa e merecida homenagem a estes

Servidores Municipais, que exercem as suas atribuições com competência,

dinamismo e seriedade.

Pessoa de bem, Jarbas é íntegro, dinâmico e de fácil relacionamento, sempre

demonstrando alegria e otimismo por onde passa, fato esse, que no decorrer de

sua vida possibilitou ampliar o seu círculo de amizades, sobretudo, ser muito

querido e respeitado. E na gestão da Secretaria Municipal de Esportes, pela qual

responde não é diferente, sempre conduzindo os trabalhos,  sendo acolhedor e

parceiro, mantendo o diálogo da melhor forma possível com os servidores que

integram a sua equipe.

Portanto, é justa esta homenagem, reconhecendo ser de suma importância o

trabalho desses profissionais que não vêm medindo esforços para desempenhar

com êxito e eficiência as suas funções para as quais foram designadas, visando

atender os anseios da população Florianense.

Razão, pela qual, apresento esta “Moção de Aplausos e Reconhecimento” como

prova de admiração e apreço aos mesmos, sobretudo, ao excelente trabalho que

vêm apresentando à frente de tão relevante Pasta Municipal, fazendo votos de

sucesso e realizações ao longo de suas vidas e carreiras profissionais.

Requeiro, que da decisão desta, seja o seu conteúdo retransmitido na íntegra a

todos os homenageados, dando ciência ao Chefe do Poder Executivo,

Excelentíssimo Senhor Antônio Lidiney Gobbi.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Hilário Oliveira Neto
Vereador

HOMENAGEADOS